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Deltagere  
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendes 
 
2. Meddelelser fra formanden 
 
3. Administrationen orienterer: 
Varme- og elmålere 
Christiansø Administration (CA) har igangsat en opgave med at opgradere forbrugsmålere, således 
at målere kan fjernaflæses i lighed, hvad man kender fra resten af Danmark. 
Målerne skal effektivisere aflæsningerne samt hjælpe både øen og forbrugerne med 
energibesparelser. 
Der spørges til om årsopgørelser kan komme hurtigere ud til forbrugerne. Det kan dog ikke 
garanteres. 
 
Ansættelsessamtaler og jobopslag hos Christiansø Administration 
CA er i gang med ansættelser på skolen samt naturvejleder og driftsmedarbejder. 
Der spørges til om man kommer til at besætter stillinger på halv tid i lighed med tidligere, hvilket 
bekræftes. 
Der spørges til om der er ansættelsesudvalg i stillingerne, hvilket bekræftes bortset fra 
Naturvejlederstillingen hvor øens grøntmand og et medlem fra Naturparkrådet vil deltage.  
 
Renovation og medarbejdere 
2 medarbejdere fratræder driftsvagten i indeværende år. Flemming er tiltrådt i driftsvagten, hvor 
han fremadrettet vil tage sig af renovationsområdet efter Jens. 
 
Mobildækning og antenneforhold 
CA er i samarbejde med TDC i gang med at afsøge muligheder for at udbedre og opgradere mobil 
og datasignalet på Christiansø. Der vil ske sagsbehandling sammen med Slots- og kulturstyrelsen i 
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forhold til placering af antenner mv. 
 
4. Trafikken på havnen/ADM 
Der blev på mødet udleveret et materiale, hvor det skitseres, at CA ønsker at ændre flowet til/fra 
”Ertholmsbroen”. På den måde vil venteområdet komme hen til området ved ”grillpladsen” mod 
nord og landgangen af besøgende vil ske mod broen med syd. 
Det forventes at tiltaget vil lette passagen over gangbroen mellem øerne, når der er mange 
ventende.  
 
5. Brian Roth (BRO) fra Forsvarsministeriet (FMN) orienterer om besejling/ADM 

Der blev præsenteret et ønske om sejladsen med postbåden Peter kan ske fra Tejn i stedet for 

Gudhjem: Det har tidligere været drøftet med Christiansøfarten. Det har Christiansøfarten ikke 

ønsket, da deres hovedkontor/faciliteter er i Gudhjem og desuden er distancen længere end til 

Gudhjem. 

 

Ønske om gratis sejlads for øboere: BRO er i gang med at undersøge muligheder herunder også 

mulighed for at evt. tilskud til de erhvervsdrivendes fragtomkostninger. Dette område har 

imidlertid vist sig svært at gennemskue og håndtere, da de erhvervsdrivende afregner 

fragtomkostninger på forskelligt grundlag – nogen afregner direkte til PostNord, nogen til 

Christiansøfarten og andre til virksomheder. 

BRO undersøger også om der er hjemmel til at yde tilskud til passagerbilletter for 

gæster/besøgende i skuldersæsonen med udgangspunkt i folketingets beslutning om 

”landevejsprincippet” for kommunale øer, og har i den forbindelse haft interne drøftelser i FMN 

og med andre ministerier. De udbudsretlige forhold er i gang med at blive undersøgt. 

Der spørges til om Christiansø (beboere) kan få en aftale i lighed med den ”De danske småøer” har 

fået, hvor beboere får sejlads til ½ pris. Da Christiansø er en statsejet ø kan den i udgangspunktet 

ikke få samme ordning, da ”De danske småøer” er underlagt kommunal lovgivning. Der ændres 

ikke på den gældende billetordning for Christiansøs beboere. 

6. Drøftelse af fordeling af (kommende) ledige lejligheder /SFA/AMK 
Det spørges til om lejligheder kan omfordeles til øboere, således at f.eks. beboere der ønsker at 
flytte fra store lejemål til mindre lejemål. 
CA er altid åben for dialog omkring ønsker til at flytte fra et lejemål til andet. Her kan man 
henvende sig til Administrationen. 
Det præciseres at kommende medarbejdere vil blive prioriteret til ledig lejekapacitet. 
 
7. Nyt TallyCard system/SFA 
CA har implementeret et nyt system til opkrævning af havneafgift samt køb af vaskeri og bad. 
Der har været udfordringer med netproblemer. CA opsætter WI-Fi ved havnekontoret samt 
vaskeriet i Vagten, hvor kunder kan koble sig på internettet og derigennem tilgå systemet. Det er 
forventningen at dette løser de aktuelle problemer. 
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8. Eventuelt. 
Havneprojekt: Der har været dykkere ude for at lave en tilstandsvurdering af havnen. 
Tilstandsvurderingen indgå i udbudsmaterialet som senere i processen vil blive udarbejdet. 
  
Afsked med Sus From Anker: Der skal lyde en stor tak til Sus for hendes store og mangeårige 
bidrag i ø-rådet. 
 
Vikarer for lægefunktion: Der spørges til, hvornår vi indkalder vikarer når øens læge holder 
fri/ferie. Der bliver ikke indkaldt vikarer for lægen ved ferier op til 10 dages varighed. Aftalen er at 
Lars de mindre perioder med fri/ferie er til at træffe på telefon. 
Der er prioriteret økonomiske ressourcer til afløsere/vikarer, når Lars er væk i længere tid. 
 
Byggerod i gaden: Det påpeges, at det roder ved den igangværende renovering af lejlighed 37. 
 
 
Referent: Christian Bøgelund Christiansen 

                      


